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Ny skræddersyet kollektion fra Danish Crafts 
 
7 af Danmarks førende kunsthåndværkere er udvalgt til at deltage i Danish Crafts’ 
nye særkollektion, CC+ for EXPO, der præsenteres på Verdensudstillingen ”Expo 
Zaragoza 2008” fra den 14. juni til den 14. september 2008. 
 
 
CC+ for EXPO er sidste skud på stammen i den lange række af kollektioner af moderne og 
innovativt dansk kvalitetskunsthåndværk , som Danish Crafts i en årrække har sammensat og 
markedsført internationalt. CC+ for EXPO er specielt skræddersyet til Verdensudstillingen i 
Zaragoza. 
 
CC+ for EXPO er blevet til i et samarbejde mellem EXPO sekretariatet og Danish Crafts med 
henblik på at styrke promoveringen af Danmarks image inden for nutidigt innovativt design. EXPO-
kollektionen er udvalgt fra Danish Crafts’ kollektioner Crafts Collection.  
 
Crafts Collection  er med stor succes blevet markedsført på førende internationale design- og 
livsstilsmesser, har modtaget adskillige designpriser og blev i 2006 hædret med den prestigefyldte 
pris for Best Craftsmanship på USA’s førende design- og møbelmesse ICFF i New York. 
 
Crafts Collection har i årenes løb fungeret som en præsentérbakke og et idékatalog for 
fremsynede producenter, herunder  Normann Copenhagen, der har spottet flere af deres 
”sællerter” i Danish Crafts’ kollektioner, heriblandt Ole Jensens opvaskebalje, Rikke Hagens 
cognackugler, Mette Kargo Hvids gummivase og  Claydies’  vase ”Grøftekant”. 
 
Ud over de årlige kollektioner har Danish Crafts i tidens løb samarbejdet med  eksterne partnere 
som Museum of Modern Art (MoMA) og den danske møbelproducent Fritz Hansen A/S om 
skræddersyede kollektioner som CC+ for MoMA og Crafts Selection for Fritz Hansen og senest nu 
altså CC+ for EXPO. 
 
De deltagende kunsthåndværkere i CC+ for EXPO, der er hentet fra Crafts Collection, er: 
 
Guldsmed Kim Buck, Tekstildesigner Helle Graabæk, Glaskunstner Charlotte Hargreave, Designer 
Povl Kjær, Tekstildesigner Margrethe Odgaard, Møbeldesigner Søren Ulrik Petersen, Keramiker 
Britt Villadsen. 
 
Yderligere oplysninger kan fås  ved henvendelse til projektchef Kristian Kastoft på tlf. 3312 6162 
samt på 
danishcrafts.dk 
craftscollection.dk 
 
 
Danish Crafts er et landsdækkende informationscenter, der har til formål at synliggøre, promovere og øge 
afsætningen af dansk kunsthåndværk i Danmark og i udlandet. Danish Crafts er en selvstændig institution 
under Kulturministeriet. 


